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Nombre: HUGO JAIME MACIAS RIVERA Teléfono:
Potencia: 2.56 kW Fecha: 3 de Diciembre de 2025
Tarifa: 1C Nudmero de Servicio: 000000000000
HOY CONSUMES SIN PANELES 828 kWh ypagasaCFE $2,185
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 603 kWh ypagasaCFE ¢35
TE AHORRARAS 87.05 % AL BIMESTRE = $1,902 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$13,108.00 MXN $1,699.00 MXN $11,409.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
3.6 ANOS 640 W 4 11.2m ?
TASA INTERNA DE
RETORNO
27.4 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 3 de Diciembre de 2025 5 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250555

HUGO JAIME MACIAS RIVERA

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
4 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $3000 $12,000.00
1 KIT DE INSTALACION 4 PANELES CON MICRO INVERSOR Y $20758.62 $20,758.62

ESTRUCTURA K2 EVEREST

1 VIATICOS $ 5000 $5,000.00
|

Subtotal $37,758.62
Descuento $1,887.93
IVA $5,739.31

TOTAL (MXN)  $41,610.00

Precio por watt instalado 16.25 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 ANOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 @ www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com



Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado
1 $13,108.00 $1,699.00 $0.00 $ 11,409.00 $11,409.00 $-30,201.00
2 $13,501.24 $1,749.97 $0.00 $ 11,751.27 $ 11,751.27 $-18,449.73
3 $13,906.28 $1,802.47 $0.00 $12,103.81 $12,103.81 $-6,345.92
4 $14,323.47 $1,856.54 $0.00 $12,466.92 $12,466.92 $ 6,121.00
5 $14,753.17 $1,912.24 $0.00 $12,840.93 $12,840.93 $18,961.93
6 $ 15,195.76 $1,969.61 $0.00 $13,226.16 $13,226.16 $ 32,188.09
7 $15,651.64 $2,028.69 $0.00 $13,622.94 $13,622.94 $ 45,811.03
8 $16,121.19 $2,089.56 $ 0.00 $14,031.63 $14,031.63 $59,842.66
9 $16,604.82 $2,152.24 $0.00 $14,452.58 $14,452.58 $74,295.24
10 $17,102.97 $2,216.81 $0.00 $14,886.16 $14,886.16 $ 89,181.40
1 $17,616.06 $2,283.31 $0.00 $15,332.74 $15,332.74 $104,514.14
12 $18,144.54 $2,351.81 $0.00 $15,792.72 $15,792.72 $120,306.87
13 $18,688.87 $2,422.37 $0.00 $16,266.51 $16,266.51 $136,573.37
14 $19,249.54 $2,495.04 $0.00 $16,754.50 $16,754.50 $153,327.87
15 $19,827.03 $2,569.89 $0.00 $17,257.14 $17,257.14 $170,585.01
16 $20,421.84 $2,646.99 $ 0.00 $17,774.85 $17,774.85 $188,359.86
17 $21,034.49 $2,726.40 $0.00 $18,308.10 $18,308.10 $206,667.96
18 $21,665.53 $2,808.19 $ 0.00 $18,857.34 $18,857.34 $225,525.29
19 $22,315.49 $2,892.43 $0.00 $19,423.06 $19,423.06 $244,948.35
20 $22,984.96 $2,979.21 $ 0.00 $20,005.75 $20,005.75 $ 264,954.10
21 $23,674.51 $3,068.58 $0.00 $20,605.92 $20,605.92 $ 285,560.03
22 $24,384.74 $ 3,160.64 $0.00 $ 21,224.10 $ 21,224.10 $306,784.13
23 $ 25,116.28 $ 3,255.46 $0.00 $21,860.82 $21,860.82 $328,644.95
24 $ 25,869.77 $ 3,353.12 $0.00 $22,516.65 $22,516.65 $ 351,161.60
25 $26,645.87 $ 3/453.72 $0.00 $23,192.15 $ 23,192.15 $ 374,353.75

106,000 Inversion del proyecto $41,610.00 [l Ahorro acumulado anual $
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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Generacion de energia
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 563.5 565.6 546.3 645.7 665.4 651.2
Consumo actual 850.0 860.0 900.0 750.0 810.0 800.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



